Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Requerimento de Informação N º   , de 2007
(Do Sr. Colbert Martins)

Solicita informações ao Exmo. Sr. Senador José
Maranhão, Presidente da Comissão Mista de  Planos,
Orçamento Público e Fiscalização, sobre o repasse de
recursos orçamentários do Governo Federal à ONGs,
Associações, OSCIPs, que atuam na Amazônia Legal.

Senhor Presidente,

Solicito, com fulcro no que dispõe a Constituição Federal e o Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, informações sobre o repasse de recursos orçamentários

do Governo Federal à ONGs, Associações, OSCIPs, que atuam na Amazônia Legal (Acre,

Amapá, Amazonas, Pará, Rondônia, Roraima, Mato Grosso, Tocantins e parte do

Maranhão). Estas entidades executam através de convênio ou outros institutos legais de

ações direta ou indiretamente de interesse público.

As informações deverão explicitar as origens de recursos e  os meios de

controle de de execução orçamentária e de prestação de contas no período de 2000 -2007.

Sala das Comissões, em          de agosto de 2007.

Deputado Colbert Martins
PMDB/BA